anexos a este Termo de Referência. 

Câmara Municipal de Bom Jardim de Minas – MG., 15 de janeiro de 2024. 

12. DA COMPATIBILIDADE COM O PREÇO DE MERCADO 

12.1 - A proposta apresentada pela empresa, anexa ao termo de referência, tem o valor global 

de R$ 26.064,00 (vinte e seis mil e sessenta e quatro reais) para 12 meses. Com base na Lei 

14.133/2021, foi feito pesquisa de preço, em conformidade com IN n°65/2021, que segue 

anexada ao presente. 

13 – JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR 

13.1 A empresa PLANEJAR CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA, vem há alguns anos

[...]

estabelece critérios objetivos para a contração direta. E é sob a óptica desses critérios 

infraconstitucionais que demonstramos a situação de inexigibilidade de licitação que ora se 

apresenta. 

Perfaz a presente inexigibilidade o valor global de R$ 26.064,00 (vinte e seis mil e 

sessenta e quatro reais) para 12 meses, dividida em 12 (doze) parcelas de 2.172,00 (dois 

mil cento e setenta e dois reais) referente contratação de serviços de assessoria contábil”, 

correndo as despesas decorrentes da presente licitação por conta da seguinte classificação 

orçamentária: 3.3.90.35.00.1.03.00.01.031.0001.2.0005 

Finalmente, porém não menos importante, ex posistis, opina o Agente de Contratação